
                                                         
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/562487 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.gov.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

            
           Vicenza,  05/06/2020 

 

 

           Albo on line 
           Atti  
 

 

Oggetto: determina di avviso di selezione per il conferimento dell'incarico di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione per gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022 

CIG: ZD42D3983C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTO che dal 1 Settembre 2020 decade l'RSPP attualmente in carica per cessazione del 

rapporto di lavoro con l'istituto comprensivo 9; 

RILEVATA la necessità di conferire l'incarico Responsabile per il servizio di Prevenzione e Protezione 

dal 1 Settembre2020  

RILEVATO che l’importo della spesa è inferiore a 10.000 euro e quindi rimane al di sotto di quello di 

competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

 

 

 

 

VIIC86200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001098 - 05/06/2020 - C14a - Pratiche generali - U



                                                         
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/562487 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.gov.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

 

 

 

procedere ad un avviso di selezione per il conferimento dell'incarico di RSPP biennale, dal 01/09/2020 

al 31/08/2022 

 

 

 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- La spesa sarà imputata all'aggregato A01 del Programma Annuale 2020. 

- Si procederà alla liquidazione di quanto ordinato dopo presentazione di regolare fattura elettronica. 

- Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Simonetta Bertarelli. 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof. Simonetta Bertarelli 
 

VIIC86200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001098 - 05/06/2020 - C14a - Pratiche generali - U


